МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

          ____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

26 августа 2024 г.                                                                  № 153

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», постановлением

главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)"», приказа министерства образования Ставропольского края № 1421-пр

от 18.08.2022 г. «Об утверждении организационнотехнологических моделей

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в Ставропольском крае», письма министерства образования

Ставропольского края от 21.08.2023 года № 01-23/12985 «О направлении графиков

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года»,  приказа ОО АКМР № 405-ОД от 22.08.2023

«Об утверждении календарного графика проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Курском

муниципальном округе Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2).

3. Утвердить состав апелляционных комиссий по предметам (приложение 4)

4. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

отделом образования Курского муниципального округа.

5. Худикову Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной для координации работы по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и обеспечению

конфиденциальности информации при проведении   школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

6. Худиковой Е.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

     6.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей)

о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

     6.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

     6.3. создать условия для проведения олимпиады:

            6.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день

проведения олимпиады (приложение 3);

            6.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с

учетом СП 3.1/2.4 3598-20;

            6.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

            6.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного

этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 11» Л.В. Луценко

Ознакомлена

Заместитель директора по УВР
______________

27.08.2024

/Е.А. Худикова/

Приложение 1

к приказу № 156 от 26.08.2024 г

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «СОШ № 11» в 2024-2025 учебном году.

№ ФИО  Должность

1 Луценко Лидия Васильевна Директор

2 Худикова Елена Анатольевна Заместитель директора по УВР

3 Шуваева Таиса Федоровна Заместитель директора по ВР

4 Шагрова Светлана Михайловна Учитель истории

5 Однокозова Наталья Александровна Учитель начальных классов

Приложение 2

к приказу № 156 от 26.08.2024 г

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «СОШ №11» в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Предмет ФИО педагогов

1 Русский язык Луценко Лидия Васильевна Председатель

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Пантелеева Татьяна Ивановна Руководитель МО

Однокозова Наталья

Александровна
Учитель начальных классов

2

Искусство

(МХК)

Худикова Елена Анатольевна Председатель

Шагрова Светлана Михайловна Учитель МХК

Шуваева Таиса Федоровна Зам. директора по ВР

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Лукьянова Елена Сергеевна Учитель математики

3.

География

Шуваева Таиса Федоровна Председатель

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Королева Раиса Владимировна  Учитель географии

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

4

История

Луценко Лидия Васильевна Председатель

Шагрова Светлана Михайловна Учитель обществознания

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Однокозова Наталья

Александровна
Учитель начальных классов

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

5

Обществознание

Луценко Лидия Васильевна Председатель

Шагрова Светлана Михайловна Учитель истории

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Однокозова Наталья

Александровна
Учитель начальных классов

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

6

Литература

Луценко Лидия Васильевна Председатель

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Иванова Валентина Тихоновна Учитель литературы

Пантелеева Татьяна Ивановна Руководитель МО

Однокозова Наталья

Александровна
Учитель начальных классов

7

Труд(технология)

Худикова Елена Анатольевна Председатель

Шуваева Таиса Федоровна Зам. директора по ВР

Каткова Анжела Георгиевна Учитель технологии

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

8

Экология

Шуваева Таиса Федоровна Председатель

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Королева Раиса Владимировна Учитель географии

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

9

ОБЗР

Худикова Елена Анатольевна Председатель

Шагров Александр Иванович Учитель ОБЖ

Шуваева Таиса Федоровна Зам. директора по ВР

Белоусов Геннадий

Александрович
Учитель физ-ры

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

10

Право

Луценко Лидия Васильевна Председатель

Шагрова Светлана Михайловна Учитель истории

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Однокозова Наталья

Александровна
Учитель начальных классов

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

11

Экономика

Луценко Лидия Васильевна Председатель

Шагрова Светлана Михайловна Учитель истории

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Шуваева Таиса Федоровна Замдиректора по УВР

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

12

Английский

Луценко Лидия Васильевна Председатель

 Гришанов Андрей Андреевич Учитель английского языка

Лацин Светлана Николаевна Учитель иностранного языка

Шуваева Таиса Федоровна Замдиректора по УВР

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

13

Немецкий

Луценко Лидия Васильевна Председатель

 Гришанов Андрей Андреевич Учитель английского языка

Лацин Светлана Николаевна Учитель иностранного языка

Шуваева Таиса Федоровна Замдиректора по УВР

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

14

Физическая

культура

Шуваева Таиса Федоровна Председатель

Белоусов Геннадий

Александрович
Учитель ОБЖ

Худикова Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

Шагров Александр Иванович Учитель ОБЖ

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Приложение 3

к приказу № 156 от 26.08.2024 г

Состав

организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25  учебном году

МКОУ «СОШ №11»

№

п/п

Предмет ФИО  Должность

1 Русский язык Организаторы в аудитории

Однокозова Наталья Александровна Учитель начальных классов

Лацин Светлана Николаевна Учитель начальных классов

Гришанова Ирина Владимировна Учитель начальных классов

Организаторы вне аудитории

Каткова Анжела Георгиевна Учитель технологии

Королева Раиса Владимировна Учитель географии

2 Искусство (МХК) Организаторы в аудитории

Шагрова Светлана Михайловна Учитель истории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

Организаторы вне аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

 3 География  Организаторы в аудитории

Пантелеева Татьяна Ивановна Учитель начальных классов

Савченко Виктория Васильевна Учитель начальных классов

Доценко Екатерина Сергеевна Учитель начальных классов

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

4 История Организаторы в аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

5 Обществознание  Организаторы в аудитории

Однокозова Наталья Александровна Учитель начальных классов

Лацин Светлана Николаевна Учитель начальных классов

Гришанова Ирина Владимировна Учитель начальных классов

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

6 Литература Организаторы в аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

7 Труд(технология)  Организаторы в аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

8 Экология Организаторы в аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

9 ОБЗР Организаторы в аудитории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

10 Право  Организаторы в аудитории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Организаторы вне аудитории

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

11 Экономика Организаторы в аудитории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Организаторы вне аудитории

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

12 Английский язык Организаторы в аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

13 Немецкий язык  Организаторы в аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Иванова Валентина Тихоновна Учитель начальных классов

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

14 Физическая

культура

Организаторы в аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

15 Физика  Организаторы в аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Гришанова Ирина Владимировна

Организаторы вне аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

16 Химия  Организаторы в аудитории

Шагров Александр Иванович Учитель технологии

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Приложение 4

к приказу № 156 от 26.08.2024 г

СОСТАВ

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024/25 учебном году

МКОУ «СОШ № 11»

Чипков Сергей Владимирович Учитель физики

Организаторы вне аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

17 Астрономия  Организаторы в аудитории

Юц Светлана Владимировна Учитель математики

Организаторы вне аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

18 Биология (5-11) Организаторы в аудитории

Хасикова Ольга Владимировна Учитель русского языка

Чипков Сергей Владимирович Учитель химии

Организаторы вне аудитории

Королева Раиса Владимировна  Учитель географии

19 Математика

4-6 класс

Организаторы в аудитории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

20 Математика 7-11

класс

Организаторы в аудитории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

21 Информатика и

ИКТ

Организаторы в аудитории

Худикова Елена Анатольевна Замдиректора по УВР

Герасименко Ирина Анатольевна Социальный педагог

Организаторы вне аудитории

Белоусов Геннадий Александрович Учитель физической культуры

Лацин Александр Георгиевич Учитель физической культуры

№

п/п

Предмет ФИО

1 Русский язык Луценко Лидия Васильевна Председатель

Хасикова Ольга Владимировна

Кривоносова Алена Витальевна

 2 Искусство (МХК) Шагрова Светлана Михайловна Председатель

Каткова Анжелика Георгиевна

Луценко Лидия Васильевна

3 География  Худикова Елена Анатольевна Председатель

Королева Раиса Владимировна

Шуваева Таиса Федоровна

4 История  Шагрова Светлана Михайловна Председатель

Однокозова Наталья Александровна

Худикова Елена Анатольевна

5 Обществознание Шагрова Светлана Михайловна Председатель

Худикова Елена Анатольевна

Однокозова Наталья Александровна

6 Литература Луценко Лидия Васильевна Председатель

Хасикова Ольга Владимировна

Кривоносова Алена Витальевна

7 Труд(технология) Шуваева Таиса Федоровна Председатель

Каткова Анжелика Георгиевна

Шагров Александр Иванович

8 Экология Шуваева Таиса Федоровна Председатель

Королева Раиса Владимировна

Чипков Сергей Владимирович

9 ОБЗР Шагров Александр Иванович Председатель

Худикова Елена Анатольевна

Белоусов Геннадий Александрович

10 Право Шагрова Светлана Михайловна Председатель

Однокозова Наталья Александровна

Худикова Елена Анатольевна

11 Экономика Шагрова Светлана Михайловна Председатель

Чеснокова Надежда Петровна

Шуваева Таиса Федоровна

12 Английский Гришанов Андрей Андреевич Председатель

Лацин Светлана Николаевна

Худикова Елена Анатольевна

13 Немецкий Гришанов Андрей Андреевич Председатель

Лацин Светлана Николаевна

Худикова Елена Анатольевна

14 Физическая культура Белоусов Геннадий Александрович Председатель

Лацин Александр Георгиевич

Шуваева Таиса Федоровна

		МКОУ СОШ № 11
	Я утвердил этот документ